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Bateria prysznicowa monitorująca ilość
zużytej wody i środków myjących

Innowacyjny prysznic, który m.in. za pomocą ekranu pozwala sterować przepływem wody
i zużyciem środków myjących – opracowali naukowcy z Politechniki Śląskiej. Ich pomysł
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został doceniony podczas międzynarodowych targów wynalazków na Tajwanie i w
Hongkongu.

„Nasze urządzenie integruje szereg nowoczesnych technologii związanych ze sterowaniem
przepływu wody, pomiarem strumieni, technologiami dozowania płynów, systemami rejestrowania
parametrów w chmurach oraz internetem rzeczy. Jest to przykład rozwiązania z obszaru Przemysłu
4.0” – powiedział kierownik zespołu dr hab. Leszek Remiorz z Katedry Maszyn i Urządzeń
Energetycznych Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki, profesor PŚ.

Prysznic wyposażony jest w ekran i nagłośnienie, dostosowane do pracy w warunkach dużej
wilgotności. Całość oparta jest na systemie operacyjnym Android, co pozwala maszynie m.in.
zapamiętać preferencje konkretnych osób korzystających z prysznica (np. dotyczące temperatury
wody czy ilości używanego żelu). Można też monitorować zmiany parametrów sieci wodociągowej
i odpowiednio sterować przepływem wody czy dozowaniem środków myjących lub dezynfekujących.

Urządzenie powiadomi o skończeniu się szamponu i konieczności napełnienia dozownika. Wszystko
to może być sterowane gestami, a zatem odbywać się bezdotykowo. Docelowo naukowcy wprowadzą
także możliwość samoodkażania się urządzenia, dzięki czemu będzie ono mogło znaleźć
zastosowanie np. w hotelach.

„Naszą ideą była próba nowego, współczesnego spojrzenia na bardzo tradycyjną i prostą,
zakorzenioną być może jeszcze w XIX wieku, konstrukcję i opracowanie urządzenia wpisującego się
w obszar Przemysłu 4.0, pozwalającego na ścisłą rejestrację i kontrolę zużywanych surowców, a co
za tym idzie, na oszczędności i ochronę środowiska. Moim zdaniem cechą charakterystyczną
współczesności jest to, że wszystko dąży do maksymalnej kontroli. Ponadto woda staje się surowcem
strategicznym w wielu miejscach, a jej ceny ciągle wzrastają i w przyszłości konieczne będzie jej
ściślejsze monitorowanie” – tłumaczył Remiorz.

Jednocześnie urządzenie – nie tylko sam prysznic, ale i rozwiązania pochodne, np. tego typu
umywalki czy wanny – umożliwia automatyczne stosowanie pewnych procedur, co może znaleźć
zastosowanie np. w szpitalach, gdy chirurg musi umyć i zdezynfekować ręce w odpowiedni sposób.

Remiorz przyznał, że obecnie cena wyprodukowania takiego rozwiązania jest stosunkowo wysoka,
„jak każdego innowacyjnego rozwiązania w fazie prototypu”, ale z czasem „unormuje się”.

Produkt powstał w ramach grantu NCBiR, realizowanego przez firmę Miscea.Pl Engineering we
współpracy z Politechniką Śląską. W kilkuletnie prace nad wynalazkiem zaangażowani byli też
pracownicy kilku wydziałów tej śląskiej uczelni. Ich rozwiązanie zdobyło złoty medal podczas
grudniowych targów Kaohsiung International Invention and Design EXPO (KIDE) na Tajwanie.
Wynalazek uzyskał również srebrny medal podczas International Invention and Design Competition
(IIDC) w Hongkongu.

Źródło: pap.pl

 
http://laboratoria.net/aktualnosci/30282.html



 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32497.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32497.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32496.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32496.html
http://laboratoria.net/edukacja/32495.html


Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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